## 山东地矿股份有限公司独立董事 关于第十届董事会第三次会议相关事项的事前认可意见

根据《深圳证券交易所股票上市规则》《关于在上市公司建立独立董事制度 的指导意见》及《山东地矿股份有限公司章程》的有关规定,我们作为山东地矿 股份有限公司("公司")的独立董事,本着勤勉尽责的态度,依据客观公正的 原则,现对提交第十届董事会第三次会议审议的相关事项发表事前认可意见如下:

## 一、关于收购北斗天地股份有限公司 53.89%股权暨关联交易事项的事前认可意见

- 1. 根据有关规范性文件和《公司章程》及其他相关规定,我们事前对公司拟提交董事会审议的关联交易文件进行了审阅;公司在本次交易的决策过程中,进行了充分的调查和讨论,聘请了具有证券、期货从业资格的审计机构和资产评估机构进行审计、评估,并出具了相关审计报告和资产评估报告,降低了本次收购的风险;本次交易符合公司的战略规划和战略布局,有利于提高公司的综合竞争力,有利于推进公司产业布局。
- 2. 本次交易涉及关联交易,本次交易经审计、评估后,以评估结果作为作价依据并经双方协商确认,定价公允合理,本次交易不存在损害公司和全体股东利益、特别是中小股东利益的情形。

综上,我们作为独立董事同意将《关于收购北斗天地股份有限公司 53.89% 股权暨关联交易的议案》提交公司第十届董事会第三次会议审议。

## 二、关于收购山东兖矿国拓科技工程股份有限公司 70%股权暨关联交易事项 的事前认可意见

- 1. 根据有关规范性文件和《公司章程》及其他相关规定,我们事前对公司拟提交董事会审议的关联交易文件进行了审阅;公司在本次交易的决策过程中,进行了充分的调查和讨论,聘请了具有证券、期货从业资格的审计机构和资产评估机构进行审计、评估,并出具了相关审计报告和资产评估报告,降低了本次收购的风险;本次交易符合公司的战略规划和战略布局,有利于提高公司的综合竞争力,有利于推进公司产业布局。
- 2. 本次交易涉及关联交易,本次交易经审计、评估后,以评估结果作为作价依据并经双方协商确认,定价公允合理,本次交易不存在损害公司和全体股东利益、特别是中小股东利益的情形。



综上,我们作为独立董事同意将《关于收购山东兖矿国拓科技工程股份有限公司 70%股权暨关联交易的议案》提交公司第十届董事会第三次会议审议。 以下无正文。

> 独立董事: 伏军、董华、李兰明 2020年4月28日